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Większe ilości tlenku żelazawego w wo¬
dzie studziennej nadają jej smak żelazi-
sty i czynią ją niezdatną dla wielu celów,
jak np. do prania i gotowania. Powodem
zawartości tego tlenku jest brak powietrza
w warstwach wodonośnych, przykrytych
warstwami nieprzepuszczajlnemi.

Sposobem według wynalazku usuwa się
żelazo, zawarte w wodzie, doprowadzając
powietrze do warstwy wodonośnej. Dzia¬
łaniem tlenu powietrza związki żelazawe
zostają utlenione na nierozpuszczalne
związki żelazowe, które osadzają się. Po¬
wietrze do studni tłoczy się sprężarką,
której trzon tłokowy połączony jest z dźwi¬
gnią pompy studziennej.

Na rysunku uwidoczniony jest przy¬
kład wykonania wynalazku.

Fig, 1 przedstawia studnię, zaopatrzo¬
ną w takie urządzenia, a fig. 2 — 4 uwi¬
doczniają sprężarkę, zawór i rozpylacz w
przekroju,

Z dźwignią 1 pompy studzienne) połą¬
czony jest trzon tłokowy 2 sprężarki 3,
której tłok 4 posiada płyty uszczelniające
skórzane 5. Dolina część cylindra sprężar¬
ki 3 połączona jest z osłoną mosiężną 7,
w której umieszczony jest zawór ssawny
8 i zwrotny 9. Od osłony 7 prowadzi rura
10 do rozpylacza 11, który składa się z za¬
woru 12, zapobiegającego dopływowi wo¬
dy do rury 10 i z rury dziurkowanej 13.

Przy uruchomianiu dźwigni 1, podczas
czerpania wody, działa równocześnie sprę¬
żarka, nasycając wodę w studni powie¬
trzem i odżelaźniając ją w ten sposób,



Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do odżelaźniania wody
studziennej, w którem doprowadza się do
wody powietrze zapomocą sprężarki, uru¬
chomianej dźwignią pompy studziennej,
znamienne tern, że sprężarka połączona
jest z rozpylaczem (11), umieszczonym po¬
niżej poziomu wody w studni.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że pomiędzy cylindrem sprę¬
żarki (3) a rurą (10), doprowadzającą po¬

wietrze do rozpylacza, umieszczony jest w
osłonie (7) zawór ssawny (8) i zwrot-
ny (9).

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2,
znamienne tern, że przed rozpylaczem
(11), wykonanym jako dziurkowana rura,
umieszczony jest zawór (12).

Franciszek Dominik.

Zastępca: Inż. H. Sokal,
rzecznik patentowy.
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